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Göteborgs Stads styrsystem 

 
Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 
Stad är lagar och författningar, den politiska 
viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 
För att förverkliga utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 
har möjlighet att genom styrande dokument 
beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 
Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 
dokument som antas av kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 
och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 
sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 
budget är det övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs Stads 
nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 
dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra 
förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 
förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 
det och hur det ska göras. Styrande dokument är 
samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 
demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 
praktisk verksamhet genom att de integreras i 
stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 
och beslut om styrande dokument har en stor 
betydelse för förverkligandet av dessa principer i 
stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 
både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 
och andra intressenter vad som förväntas av 
förvaltningar och bolag. De styrande 
dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 
är beslutat. 
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1. Inledning 
1.1 Syftet med denna plan 
Denna plan konkretiserar miljö- och klimatnämndens eget bidrag till måluppfyllelsen av 
Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030 och de globala målen i Agenda 2030 
under 2024. 

Planen är framtagen enligt Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning som 
utgör ramverket för stadens gemensamma miljöledningssystem. 

Planen utgår från miljö- och klimatnämndens budget 2024 och tar hänsyn till stadens 
styrande dokument och långsiktiga mål inom alla tre dimensioner av hållbar utveckling, 
miljöförvaltningens strategiska utvecklingsmål och Svensk Miljöbas kravstandard. 

Miljö- och klimatnämndens verksamhet har både indirekt och direkt samt positiv och negativ 
hållbarhetspåverkan. Vi bedömer att vår allra största påverkan inom alla tre dimensioner av 
hållbar utveckling, den ekologiska, den sociala och den ekonomiska, är positiv och har sitt 
ursprung i de uppdragen som miljö- och klimatnämnden genomför.  

Miljö- och klimatnämndens betydande hållbarhetspåverkan äger rum främst inom den 
ekologiska dimensionen. Det handlar om att driva och samordna stadens arbete inom den 
ekologiska dimensionen, och att bedriva prövning, tillsyn och kontroll av verksamheter i 
Göteborg inom miljö- och hälsoskyddsområdet. Detta är våra huvudsakliga uppdrag; och det 
är genom dessa som vi framför allt bidrar till att nå målen i Göteborgs Stads miljö- och 
klimatprogram 2021–2030, och i och med det, de globala målen i Agenda 2030. 

Nämndens hållbarhetsplan omfattar de Göteborgs Stads budgetmål, de 
kommunfullmäktigesuppdrag till nämnden, och de nämnduppdrag till förvaltningen där 
förvaltningen bedöms har sin allra största hållbarhetspåverkan. 

1.2 Avgränsning 
Förvaltningen indirekta hållbarhetspåverkan via uppdragen är betydligt större än den direkta 
hållbarhetsbelastningen från verksamheten. Därmed är våra uppdrag vår betydande 
hållbarhetsaspekt och därför innehåller denna plan mål för den indirekta 
hållbarhetspåverkan.  

De direkta hållbarhetsaspekterna från förvaltningens egen verksamhet omfattar idag mest 
miljöbelastningen. Miljöförvaltningen arbetar systematiskt för att minska sin direkta 
miljöpåverkan från transporter, inköp, energiförbrukning, avfall och kemikalier, och på det 
sättet bidrar förvaltningen till ekologisk hållbarhet. 

Med stöd i det väl etablerade systematiska miljöledningsarbetet planerar miljöförvaltningen 
under 2024 att utförligare kartlägga sin verksamhet för att identifiera inom vilka områden 
den direkta negativa påverkan inom den sociala och den ekonomiska dimensionen är mest 
betydande. 
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1.3 Vem omfattas av planen 
Denna plan gäller för miljö- och klimatnämnden och miljöförvaltningen. 

1.4 Giltighetstid 
Denna plan gäller för perioden 2024–2026 och revideras årligen. 

1.5 Bakgrund 

1.5.1 Göteborgs Stads mål och ramverk styr oss inom alla tre 
dimensioner av hållbar utveckling mot de Globala målen 
enligt Agenda 2030 

Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2012–2030 är stadens övergripande styrande 
dokument för en omställning till ett ekologiskt hållbart samhälle 2030. I programmet finns 
mål och delmål som berör Göteborgs Stads verksamheter samt strategier som ska omsättas 
till verksamhetsspecifika miljö- och klimatmål. Programmet har sin utgångspunkt i Agenda 
2030, Parisavtalet och Sveriges nationella miljömålssystem. 

Enligt miljö- och klimatnämndens reglemente kapitel 1 §6 ska nämnden ”driva ett integrerat 
och proaktivt arbete som syftar till att uppnå de globala målen i Agenda 2030. En hållbar 
utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande 
generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Hållbar utveckling består av tre 
dimensioner som samspelar och stödjer varandra; social hållbarhet, ekologiska hållbarhet 
och ekonomisk hållbarhet”. 

Enligt kapitel 1 §4 ska nämnden ”utföra sitt uppdrag utifrån demokratisk grundsyn, 
principer om mänskliga rättigheter och mot diskriminering. Kommunens medlemmar ska 
behandlas lika om det inte finns sakliga skäl för något annat. Oavsett förutsättningar, 
bakgrund och var i kommunen man bor, ska människor bli värdigt bemötta och få en god 
och likvärdig service”.  

Enligt kapitel § 5 ska nämnden ”aktivt arbeta med och skapa förutsättningar för demokratisk 
delaktighet och inflytande i nämndens verksamhet för kommunens invånare och andra 
grupper som berörs av verksamheten. Nämnden ska nyttja stadens infrastruktur för detta”. 

Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–2026 är ett annat övergripande styrande 
dokument som fastställer mål för en omställning till ett socialt hållbart samhälle i Göteborg 
2030. På samma sätt är Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2023–2035 ett 
övergripande styrande dokument med mål för en omställning till ett ekonomiskt hållbart 
samhälle 2030.  

Stadens budget och övergripande program med tillföljande planer tillsammans med 
nämndreglementet pekar tydligt inriktningen mot en hållbar stad. Detta arbete adresserar 
Miljö- och klimatnämnden genom denna hållbarhetsplan från och med 2024 och framåt. I 
hållbarhetsplanen hanterar förvaltningen sin indirekta påverkan inom alla tre dimensioner av 
hållbar utveckling i Göteborg.  



 

 
Miljö- och klimatnämndens hållbarhetsplan 2024–2026 6 (17) 

Förvaltningen driver, genomför, följer upp och utvecklar sitt hållbarhetsarbete systematiskt 
och integrerat i stadens ordinarie planering och uppföljningsprocess. Förvaltningen 
kommunicerar om sitt hållbarhetsarbete och visar hur det bidrar till att uppnå de globala 
målen i Agenda 2030. 

1.5.2 Miljöförvaltningens utvecklingsmål 
Miljöförvaltningen har formulerat ett övergripande strategiskt utvecklingsmål med målår 
2030 som lyder:  

• Verksamhet i världsklass 

Detta mål nås genom att förvaltningen är: 

• Förebild och föregångare i världen för miljö- och hälsoarbete 

• Stadens mest omtyckta arbetsplats 

Dessa två undermål till huvudmålet har konkretiserats med ett antal delmål: 

• Vi gör positiv skillnad för vår stad 

• Vår verksamhet genomförs effektivt, sakligt och rättssäkert med ett professionellt 
förhållningssätt 

• Våra system och tjänster är digitaliserade, enkla och tillgängliga 

• Vi har ett utvecklat samarbete med andra i staden, regionen och nationellt 

• Vi är en är miljöförvaltning i framkant som driver på och utvecklas i samklang med 
samhällsutvecklingen 

• Vi är en förvaltning med ett starkt förtroende lokalt, nationellt och internationellt 

• Vi skapar förutsättningar för andra att utveckla och att göra rätt 

• Vi är en arbetsplats med bra arbetsmiljö som passar alla och där vi trivs tillsammans 
och har ett meningsfullt, angeläget och stimulerande arbete. 

1.5.3 Miljö- och klimatnämndens roll i omställningen av Göteborg 
till en hållbar stad 2030 

Miljö- och klimatnämnden är en central aktör för omställningen av Göteborg till en hållbar 
stad 2030. Via miljöförvaltningen verkar nämnden i staden som strateg och möjliggörare för 
andra nämnder och styrelser, och som genomförare för egen del i omställningsprocessen.  

Baserat på nämndens behovsutredning 2024–2026 föreslår förvaltningen att uppdraget 
”Genomföra miljö- och klimatnämndens hållbarhetsplan 2024–2026” fastställs i miljö- och 
klimatnämndens budget 2024.  

Det är med stöd av denna plan som nämnden avser att driva ett integrerat och proaktivt 
arbete som syftar till att nå de Globala målen i Agenda 2030 enligt kapitel 1 §6 i 
reglementet.  

Långsiktighet och integrering i ordinarie processer är ledord i det svenska genomförandet av 
Agenda 2030. Miljö- och klimatnämndens lokala hållbarhetsmål i nämndens hållbarhetsplan 
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är i linje med målen och uppdragen i kommunfullmäktiges och miljö- och klimatnämndens 
budget för innevarande år. Detta med syfte att verksamheten leder till största möjliga 
hållbarhetsnytta i sitt ordinarie arbete. Hållbarhetsmålsuppfyllelsen följs upp i den ordinarie 
verksamhetsuppföljningen.  

För att hållbarhet ska fortsätta integreras och genomsyra förvaltningens ordinarie processer 
fokuserar förvaltningens eget miljö- och hållbarhetsarbete på följande tre arbetsprocesser 
under 2024: 

1. Konsolidera hållbarhetsintegreringen i förvaltningens ordinarie styr- och ledningssystem  

Förvaltningen avser att fortsätta integrera hållbarhetsarbetet i fler relevanta delar av 
förvaltningens styr- och ledningssystem, såsom arbetsmiljö, ledarskap, 
kompetensförsörjning, kompetensutveckling, rekrytering och kommunikation.  

2. Öka kunskap och lärande för medvetna hållbara beslut 

Förvaltningen avser att arbeta med att öka delaktigheten och kommunikationen om 
hållbarhet för lärande och agerande av förvaltningens medarbetare och chefer. Att 
årligen sammanställa förvaltningens hållbarhetsarbete i en hållbarhetsrapport/-berättelse 
är ett exempel på hur förvaltningen kan skapa överblick och bidra till större medvetenhet 
i organisationen. 

3. Utveckla och samverka kring uppföljningen av stadens omställning mot en hållbar stad 
2030 

Att följa upp utvecklingen av de Globala målen i staden kräver analyser av komplexa 
orsakssamband och samhällsförändringar som inte alltid kan beskrivas av enbart en 
nämnd eller styrelse. Förvaltningen kan i samverkan med stadens förvaltningar och 
bolag arbeta gemensamt för att spegla helheten och komplexiteten inom varje 
målområde för staden, och på det sättet utveckla uppföljningen av de Globala målen. 

Förvaltningens hållbarhetsrapportering kan användas internt som underlag i 
budgetprocessen, nämndens behovsutredning, och andra relevanta beslutsprocesser.  

Hållbarhetsrapporteringen kan externt i synergi med andra hållbarhetsrapporteringar 
bidra till att synliggöra stadens utmaningar och målkonflikter, och hitta lösningar för hur 
stadens samlade verksamheter kan möta dessa. Att systematiskt integrera 
hållbarhetsrapporteringen i strategiskt viktiga dialoger i staden kan stärka arbetet med att 
identifiera gemensamma prioriteringar och insatser som behöver genomföras för att öka 
takten i omställningen till en hållbar stad.  

Dessa tre arbetsprocesser hanteras separat i Miljöförvaltningens anvisning för det 
systematiska hållbarhetsarbetet under 2024–2026. Detta som en del av förvaltningens 
systematiska arbete med sin betydande direkta hållbarhetspåverkan.  

1.5.4 Övergång till en systematisk hållbarhetsledning 
Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning är det verktyg som styr och stödjer 
det systematiska miljöledningsarbetet. Anvisningen grundar sig på stadens riktlinje för 
styrning, uppföljning och kontroll så att miljöarbetet blir en naturlig del av förvaltningens 
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styrning. Anvisningen ställer bland annat krav på att kartlägga verksamheten för att 
identifiera den största miljöpåverkan (betydande miljöaspekt) och att formulera miljömål.  

Miljöförvaltningen är sedan 2010 miljödiplomerade enligt Svensk Miljöbas. 
Miljödiplomering är ett nationellt miljöledningssystem som ställer krav på verksamheter som 
vill miljödiplomeras. I det arbetet ingår att identifiera inom vilka områden 
miljöförvaltningens verksamhet påverkar miljön mest, både indirekt (påverkan från våra 
uppdrag) och direkt (påverkan från transporter, avfall med mera). 

Med stöd i det väl etablerade systematiska miljöledningsarbetet planerar förvaltningen att 
under 2024 utförligare kartlägga sin verksamhet för att identifiera inom vilka områden den 
direkta negativa och positiva påverkan inom den sociala och den ekonomiska dimensionen är 
mest betydande.  
Miljöförvaltningens har i nuläget identifierat följande hållbarhetsaspekter (rangordnade där 1 
bedöms ha störst påverkan): 

1. Uppdrag enligt kommunfullmäktige och miljö- och klimatnämndens budget - 
betydande hållbarhetsaspekt med positiv påverkan) 

2. Transporter - betydande miljöaspekt med negativ påverkan 

3. Inköp - betydande hållbarhetsaspekt med negativ påverkan 

4. Avfall - betydande miljöaspekt med negativ påverkan 

5. Energiförbrukning - betydande miljöaspekt med negativ påverkan 

6. Kemikalier - betydande miljöaspekt med negativ påverkan 

1.6 Koppling till andra styrande dokument 
Denna hållbarhetsplan utgör en bilaga till miljö- och klimatnämndens budget för 2024. Bland 
stadens övriga relevanta styrande dokument bedömer förvaltningen att följande är centralt 
styrande för nämndens hållbarhetsarbete. Det är i dessa program och planer som nämnden 
tilldelas ansvar i staden för flera mål och åtaganden vars genomförande följs upp i 
delårsrapporter eller i specifika uppföljningsrapporter under verksamhetsåret.   

Ekologisk dimension 
• Miljö- och klimatprogrammet 2021–2030 
• Göteborgs Stads policy för den ekologiska dimensionen av hållbar utveckling 
• Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning 
• Svensk Miljöbas krav för miljödiplomering 
• Göteborgs Stads energiplan 2022–2030  
• Åtgärdsplan för god vattenstatus 2022–2027 
• Göteborgs Stads åtgärdsprogram mot buller 2019–2023  
• Göteborgs Stads avfallsplan 2021–2030 

Social dimension 
• Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–2026 
• Göteborgs Stads program för trygghet- och brottsförebyggande arbete 2022–2026 
• Göteborgs Stads barnrättsplan 2022–2024 

https://intranat.goteborg.se/wps/wcm/myconnect/638c8416-65fa-4637-845c-bdf23404254e/G%C3%B6teborgs+Stads+milj%C3%B6-+och+klimatprogram+2021-2030_ny+fr%C3%A5n+SLK+maj+2022.pdf?MOD=AJPERES
https://intranat.goteborg.se/wps/portal/int?uri=gbglnk:Intranat.styrandedokument&dominoURL=https://www5.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/0/40953F03CE9DFEE7C1258806004490DF?OpenDocument&highlight=2,ekologiska,dimensionen
https://www5.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/BD6775970237FBF3C125861B003814E3/$File/MSKDBV7DZ2.pdf?OpenElement
https://www.svenskmiljobas.se/
https://goteborg.se/wps/wcm/myconnect/a8ae3fa4-e6b6-4dd6-ba84-2b52e0751af2/G%C3%B6teborgs%20Stads%20energiplan%202022-2030,%20tillg%C3%A4nglighetsanpassad%20och%20n%C3%A4mndgodk%C3%A4nd.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a20130416-162050&dominoURL=https://www4.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/0/F10E12277AF353F0C12589B2004F739C?OpenDocument&highlight=2,%C3%A5tg%C3%A4rdsplan
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/aa94c45e-81a5-4518-a338-d042491ad612/G%C3%B6teborgs+stads+%C3%A5tg%C3%A4rdsprogram+mot+buller+2019-2023.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/8b2a4b98-2f20-48ae-bf4b-3142d18e17b6/G%C3%B6teborgs%2BStads%2Bavfallsplan%2B2021-2030.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/c3e5967b-3893-46fa-b3ac-ad9cf5de865b/G%C3%B6teborgs+Stads+program+f%C3%B6r+en+j%C3%A4mlik+stad+2018-2026+version+3.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/PA_Pabolagshandlingar/file?id=43834
https://goteborg.se/wps/PA_Pabolagshandlingar/file?id=34791
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• Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2021–2026 

• Göteborgs Stads program för lokalförsörjning 2024 

Ekonomisk dimension 
• Göteborgs Stads budget 2024 
• Miljö- och klimatnämndens budget 2024 
• Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2023–2035 
• Göteborgs Stads innovationsprogram 2021–2023  
• Göteborgs Stads program för attraktiv arbetsgivare 2019–2023 
• Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 
• Göteborgs Stads plan för digitalisering 2023–2026 

Stödjande dokument 
• Miljöförvaltningens anvisning för det systematiska miljöarbetet  
• Rutin för lagefterlevnad inom miljöområdet 
• Kommunikationsplan för miljöförvaltningens eget miljö- och hållbarhetsarbete 

1.7 Genomförande av denna plan 
Denna plan genomförs med utgångspunkt i miljö- och klimatnämndens verksamhetsplan, 
miljöförvaltningens verksamhetsplaner, och förvaltningens anvisning för det systematiska 
miljöarbetet, samt i linje med Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) rekommendationer 
för genomförande av Agenda 2030 på lokal nivå. 

Planen är framtagen enligt Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning som 
utgör ramverk för stadens gemensamma miljöledningssystem. Angivna bestämmelser i 
planen utgår från stadens krav och valda metod för miljöledning. Förutom lämpligheten i att 
följa beprövad systematik, underlättar bestämmelserna efterlevnaden för förvaltningen som 
redan är miljödiplomerad enligt Svensk miljöbas. 

Förvaltningen verkställer anvisningens bestämmelser om planering och genomförande via 
Miljöförvaltningens anvisning för det systematiska miljöarbetet. Det är där förvaltningen 
kartlägger verksamhetens betydande direkta och indirekta miljöpåverkan, gör en bedömning 
av miljörisker och förebygger dem, samt samlar rutiner och instruktioner.  

1.8 Uppföljning av denna plan  
Förvaltningen följer upp mål och åtgärder i budget och verksamhetens planer enligt 
bestämmelse i stadens anvisning för systematisk miljöledning. Nämndens hållbarhetsplan 
2024–2026 följs upp årligen i:  

• Delårsrapporterna per mars respektive augusti samt i årsrapporten. Detta i enlighet med 
stadens ordinarie uppföljningsprocess.  

• Uppföljningsrapporter om specifikt program- och planarbete i staden i enlighet med 
stadens ordinarie uppföljningsprocess.  

• Hållbarhetsberättelse/rapport där nämndens hållbarhetsarbete under året summeras.  

https://goteborg.se/wps/wcm/connect/84d6a12c-d456-49db-9f12-ee190dd01e39/G%C3%B6teborgs+Stads+program+f%C3%B6r+full+delaktighet+f%C3%B6r+personer+med+funktionsneds%C3%A4ttning+2021+-+2026+.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/84d6a12c-d456-49db-9f12-ee190dd01e39/G%C3%B6teborgs+Stads+program+f%C3%B6r+full+delaktighet+f%C3%B6r+personer+med+funktionsneds%C3%A4ttning+2021+-+2026+.pdf?MOD=AJPERES
https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/samrumportal.nsf/CEE3DD605A4EB196C1258952004A2C2B/$File/Handling_2023_nr_12.pdf?OpenElement
https://www4.goteborg.se/prod/Intraservice/Namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/796C47E520BB07DCC1258A5A004F8BC4/$File/Budget2024_S_V_MP.pdf?OpenElement
https://goteborg.se/wps/PA_Pabolagshandlingar/file?id=45529
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/f784cea3-2943-4de4-b45f-8ebef7d13bfe/180403-004-010%2BInnovationsprogrammet%2Bkortversion_sv_webb.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=url&CACHEID=ROOTWORKSPACE-f784cea3-2943-4de4-b45f-8ebef7d13bfe-nCfdKwL
https://www5.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/25A71B484BD8ABD9C1258418003E3690/$File/WEBVBH922G.pdf?OpenElement
https://goteborg.se/wps/PA_Pabolagshandlingar/file?id=40944
https://goteborg.se/wps/PA_Pabolagshandlingar/file?id=43829
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1.9 Förbättring och utveckling 
Enligt bestämmelse i stadens anvisning för systematisk miljöledning förväntas förvaltningen 
utvärdera effektiviteten i det systematiska miljöarbetet med utgångspunkt i interna kontroller 
och granskningar. 

Utifrån uppföljningen av mål och åtgärder i budget och verksamhetens planer, och 
utvärderingen av effektivitet fattar förvaltningen beslut om: 

• Åtgärder för ökad måluppfyllelse och/eller ökad effektivitet i miljöledningssystemet 

• Nödvändiga resurser som ska avsättas. 

• Förbättringsarbetet som ska genomföras, och vid behov korrigera och utvärdera om det 
når avsedda effekter. 
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2. Nämndens hållbarhetsmål 2024 
I denna plan konkretiseras miljö- och klimatnämndens eget bidrag till måluppfyllelsen av 
Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030, och av de globala målen i Agenda 
2030.  

Utifrån verksamhetens betydande hållbarhetspåverkan och risker samt stadens gemensamma 
mål och krav på målsättning, prioriterar förvaltningen sina hållbarhetsmål i denna plan.  

I bilden nedan illustreras miljö- och klimatprogrammets målbild, miljömål, delmål och 
strategier.  

Bild 1 Sammanfattande bild över miljö- och klimatprogrammets målbild, miljömål, delmål och strategier. Bilden 
ringas in av miljöledningssystemets systematik som är en viktig del för genomförandet av programmet. I bilden är 
målen förkortade. 
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I bilden nedan presenteras de 17 Globala målen för hållbar utveckling enligt Agenda 2030. 

Bild 2 Globala målen för hållbar utveckling enligt Agenda 2030 

2.1 Stadens budgetmål och uppdrag bidrar till 
måluppfyllelsen av i miljö- och 
klimatprogrammet 2021–2030, och av de 
Globala målen enligt Agenda 2030 

Det är via realiseringen av stadens och nämndens fastställda budgetuppdrag som miljö- och 
klimatnämnden bedöms ha störst möjlighet att påverka och att nå störst effekt i 
måluppfyllelsen av i miljö- och klimatprogrammet 2021–2030, och i Agenda 2030.   

Miljö- och klimatnämndens hållbarhetmål i denna plan omfattar kommunfullmäktiges sju 
mål i budget 2024. Eftersom dessa budgetmål adresserar de områden där verksamheten har 
sin allra största hållbarhetspåverkan har förvaltningen inte tagit fram ytterligare mål. 

2.2 Miljö- och klimatnämndens hållbarhetsmål 
Alla sju mål i miljö- och klimatnämndens budget 2024 adresseras i denna plan genom de 
uppdrag där nämnden bedöms nå störst effekt i arbetet med att nå målen i Göteborgs Stads 
miljö- och klimatprogrammet, och i Agenda 2030.  

Alla sju mål presenteras nedan sorterade efter de tre dimensionerna av hållbar utveckling:  

Påverkan inom alla tre dimensioner av hållbar utveckling 

1. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist 

Miljö- och klimatnämnden kommer bidra till måluppfyllelse av detta mål genom framförallt 
arbetet med att driva och samordna stadens arbete inom den ekologiska dimensionen av 
hållbar utveckling, men också genom den myndighetsutövning som syftar till att skydda 
människors miljö och hälsa.  
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Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att alla tre mål i 
miljö- och klimatprogrammet uppnås: 

 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 

     

    

 

Ekologisk hållbarhet  
2. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk 
mångfald.  

Miljö- och klimatnämndens huvuduppdrag enligt reglementets ändamålsparagraf att driva 
och samordna stadens arbete inom den ekologiska dimensionen av hållbar utveckling samt 
utgöra stadens myndighetsutövande nämnd inom miljö- och hälsoskyddsområdet förväntas 
utgöra ett betydande bidrag till att detta mål ska kunna nås. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att alla tre mål i 
miljö- och klimatprogrammet uppnås: 

 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 
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Social hållbarhet 
3. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet 

Miljö- och klimatnämnden kommer bidra till måluppfyllelse av detta mål genom framför allt 
genom myndighetsutövningen inom miljö- och hälsoskyddsområdet, inklusive det arbete 
som syftar till att motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet. Nämnden kommer 
också bidra till måluppfyllelse när det gäller invånarnas inflytande och möjlighet till 
delaktighet genom arbetet som syftar till att driva och samordna klimatomställningen. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att Klimatet-målet 
i miljö- och klimatprogrammet uppnås: 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 

     

4. Segregationen i Göteborg ska brytas 

Miljö- och klimatnämnden kommer bidra till måluppfyllelse av detta mål genom framför allt 
genom det arbete som syftar till att motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 

   

5. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov 

Miljö- och klimatnämnden kommer bidra till måluppfyllelse av detta mål genom framför allt 
genom myndighetsutövningen inom hälsoskydd och med det arbete som syftar till att 
motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 
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6. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor 

Miljö- och klimatnämnden ska bidra till måluppfyllelse för detta mål genom att genomföra 
miljö- och klimatnämndens plan för arbetsmiljö och hälsa 2024–2026, som är en bilaga till 
denna budget. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 

   

Ekonomisk hållbarhet 

7. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen 

Miljö- och klimatnämnden ska bidra till måluppfyllelse på detta mål genom att genomföra 
miljö- och klimatnämndens plan för kompetensförsörjning 2024–2026, som är en bilaga till 
denna budget. 

Miljö- och klimatnämndens arbete med detta budgetmål bedöms bidra till att följande 
Globala mål uppnås: 

  

2.3 Strategier och uppdrag för att nå 
hållbarhetsmålen 

I miljö- och klimatnämndens budget 2024 fastställs följande strategier och uppdrag med 
syfte att nå uppsatta budgetmål: 

Strategier  

Samordna och driva stadens miljö- och klimatprogram, stötta och driva på stadens övriga 
verksamheter genom det gemensamma miljöledningssystemet och genomföra andra 
beslutade satsningar för en hållbar utveckling inom alla tre dimensioner, i synnerhet inom 
den ekologiska dimensionen.  

Genom att bedriva riskbaserad prövning, tillsyn och kontroll med hög kvalitet inom miljö-, 
hälsoskydds- och livsmedelsområdena påverkar vi Göteborgssamhällets möjligheter att 
uppnå de nationella miljökvalitetsmålen, målen i stadens miljö- och klimatprogram, och de 
globala målen i Agenda 2030.  
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Vår miljöövervakning ger staden en lägesbeskrivning av tillståndet i naturmiljön, vilket över 
tid hjälper oss att dels upptäcka förändringar i miljön och avvikelser från måluppfyllelsen, 
dels se om genomförda åtgärder får önskad effekt eller inte.  

Miljöförvaltningens arbete med att nå målen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram, 
och den egna tillämpningen av miljöledningssystemet ska fungera som en förebild för andra 
förvaltningar och bolag i staden gällande deras miljöarbete. 

Uppdrag 

Genom att utföra följande nämndens grunduppdrag och årliga budgetuppdrag under 
respektive övergripande strategi bidrar miljö- och klimatnämnden till att nå sina 
hållbarhetsmål i denna plan. Följande utvalda uppdrag ur nämndens budget 20241 bedömer 
förvaltningen att miljö- och klimatnämnden leder till störst effekt i stadens 
kraftsamlingsarbete med att ställa om till ett hållbart samhälle 2030, ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt: 

2.3.1 Uppdrag som bidrar till alla tre dimensioner av hållbar 
utveckling 

• 5.1.1 Bedriva myndighetsutövning inom miljö-, hälsoskydds- och livsmedelsområdena. 
• 5.1.2 Motverka osund konkurrens och kriminell verksamhet. 

• 5.1.12 Bedriva energi- och klimatrådgivning. 

• 5.1.18 Bedriva omvärldsbevakning, samt fortsätta att utveckla och ha ett aktivt 
samarbete med relevanta aktörer (myndigheter, akademi, näringsliv). 

• 4.4.4 Utveckla metodik för hållbarhetsnyttoinvesteringar och samhällsekonomiska 
analyser. 

• 5.1.20 Genomföra miljö- och klimatnämndens plan för kompetensförsörjning 2024–
2026. 

• 5.1.21 Genomföra miljö- och klimatnämndens plan för informationshantering 2024–
2026. 

• 5.1.22 Genomföra miljö- och klimatnämndens plan för digitalisering och IT 2024–2026. 

• 5.1.23 Genomföra miljö- och klimatnämndens plan för kommunikation 2024–2026. 

• 5.1.24 Bedriv arbete med krisberedskap och civilt försvar. 
• 5.1.25 Genomföra miljö- och klimatnämndens hållbarhetsplan 2024–2026. 

2.3.2 Uppdrag som bidrar främst till ekologisk hållbarhet 
• 5.1.3 Driva, samordna och följa upp Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram. 

• 5.1.4 Driva och samordna arbetet med Göteborgs Stads miljöledningssystem. 

• 5.1.7 Genomföra miljö- och klimatnämndens miljöövervakningsplan 2024. 

• 5.1.8 Driva och samordna arbetet med åtgärdsprogram mot buller. 
• 5.1.9 Driva och samordna arbetet med Göteborgs Stads energiplan.  

 
1 Uppdragens numrering i denna plan behålls som det ursprungliga i Miljö- och klimatnämndens budget 2024, för 
uppföljningens skull. 
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• 5.1.10 Driva och samordna stadens vatten- och havsmiljöarbete genom att implementera 
och följa upp Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus. 

• 5.1.11 Bidra till stadens strategiska stadsplanering. 

• 5.2.1 Driva och samordna Göteborgs Stads klimatomställning. 
• 5.2.2 Driva samarbetsfunktionen för hållbar lokal livsmedelsförsörjning i staden. 

• 5.1.5 Driva och samordna arbetet inom ramen för strategin Vi agerar som föregångare. 

• 4.3.1 Upprätta ett åtgärdsprogram för att minska förekomst av partiklar i luft. 

• 4.4.5 Implementera systematik för klimatbudget och synliggöra klimatåtaganden. 

• 4.4.8 Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att föreslå hur arbetet för en giftfri miljö 
skulle kunna byggas upp och organiseras med ett liknande koncept som Göteborgs Stads 
klimatomställningsfunktion inom budgetram. 

2.3.3 Uppdrag som bidrar främst till social hållbarhet  
• 5.1.19 Genomför miljö- och klimatnämndens plan för arbetsmiljö och hälsa 2024–2026. 

• 4.3.4 Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att ta fram förslag på hur nämnden kan 
samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket och Skatteverket i syfte 
att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft. 

2.3.4 Uppdrag som bidrar främst till ekonomisk hållbarhet 
• 5.1.6 Driva och samordna arbetet inom ramen för strategin Vi arbetar strategiskt med 

finansiering för ökad takt i omställningen. 
• 4.3.5 Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att förenkla tillståndsgivning för tillfällig 

alkoholservering under sommarhalvåret. Folkhälsoperspektivet ska beaktas. 
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